Before   Adjustment,   kembali/
   restatement   restatement   As restated

31 Desember 2022   December 31, 2022
Laporan Posisi Keuangan   Statement of Financial Position
 Aset tak berwujud - neto  -   552.979.167   552.979.167  Intangible assets - net
 Defisit (20.777.582.654) 552.979.167  (20.224.603.487) Deficit

PT DANA BAGUS INDONESIA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PADA TANGGAL DAN UNTUK TAHUN
YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT DANA BAGUS INDONESIA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF AND FOR THE YEAR ENDED
DECEMBER 31, 2023

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

38

18. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

 18. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

   Dilaporkan   Penyesuaian
   sebelumnya/   penyajian/   Disajikan
   Before   Adjustment,   kembali/
   restatement   restatement   As restated

31 Desember 2022 (lanjutan)   December 31, 2022 (continued)
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan   Statements of Profit or Loss and
 Komprehensif Lain   Other Comprehensive Income
 Beban umum dan   General and administrative
  administrasi  (5.308.927.955)  (518.337.500)  (5.827.265.455) expense

31 Desember 2021/   December 31, 2021/
 1 January 2022   January 1, 2022
Laporan Posisi Keuangan   Statement of Financial Position
 Aset tak berwujud - neto  -   1.071.316.667   1.071.316.667  Intangible assets - net
 Defisit (15.111.069.022) 1.071.316.667  (14.039.752.355) Deficit

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan   Statements of Profit or Loss and
 Komprehensif Lain   Other Comprehensive Income
 Beban umum dan   General and administrative
  administrasi  (5.296.251.902)  (518.337.500)  (5.814.589.402) expense

19. AKTIVITAS NON-KAS  19.   NON-CASH ACTIVITIES

Informasi tambahan tentang aktivitas non-kas
yang signifikan adalah sebagai berikut:

 Additional information about significant non-cash
activities was as follows:

   Untuk tahun yang berakhir pada tanggal/
   For the year ended

   31 Desember/   31 Desember/
   December 31,   December 31,
   2023   2022

Penambahan modal disetor melalui   Additional of paid-in capital
 konversi pinjaman kepada   through the conversion of
 pemegang saham  3.820.000.000   6.000.000.000  loan from shareholders
Reklasifikasi aset tetap  -   930.164.208  Reclassification of fixed assets
Revaluasi aset takberwujud  8.580.221.875   -  Revaluation of intangible assets

Rekonsiliasi liabilitas yang timbul dari aktivitas
pendanaan tahun 2023 dan 2022 dijelaskan sebagai
berikut:

 Reconciliation of liabilities arising from financing
activities in 2023 and 2022 was explained as follows:

1 Januari 2023/
January 1, 2023

Arus kas/
Cash flows

Transaksi non
kas/

Non-cash
transaction

31 Desember
2023/

December 31,
2023

Pinjaman kepada
pemegang
saham  3.820.000.000  1.860.000.000  (3.820.000.000 ) 1.860.000.000

Loan from

shareholders

Aset takberwujud  552.979.167  -  8.243.020.833  8.796.000.000  Intangible assets

1 Januari 2022/
January 1, 2022

Arus kas/
Cash flows

Transaksi non
kas/

Non-cash
transaction

31 Desember
2022/

December 31,
2022

Pinjaman kepada
pemegang
saham  6.080.000.000  3.740.000.000  (6.000.000.000 ) 3.820.000.000

Loan from

shareholders

Aset tetap  1.161.827.391  24.957.200  (930.164.208 ) 256.620.383  Fixed assets

PT DANA BAGUS INDONESIA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PADA TANGGAL DAN UNTUK TAHUN
YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2023
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT DANA BAGUS INDONESIA
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

AS OF AND FOR THE YEAR ENDED
DECEMBER 31, 2023

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

39

20. INFORMASI BISNIS PERUSAHAAN  20.   COMPANY’S BUSINESS INFORMATION

Pada tanggal 31 Desember 2023, jumlah
akumulasi dana pinjaman yang disalurkan dari
pemberi pinjaman kepada peminjam adalah
sebesar Rp15.845.134.425 (tidak diaudit). Selain